[image: image1.png]2,

% Novemhro

Novo munDpO

de 199%

        ESTADO DO MATO GROSSO

            PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO – MT
 Gestão Municipal 2025/2028

PORTARIA Nº 460/2025

De 02 de dezembro de 2025.

“Dispõe   sobre     Nomeação de Servidor em Cargo de   Comissão, e dá outras providências.”

O EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL de Novo Mundo, Estado De Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o cargo,
R E S O L V E:
 Art. 1º - NOMEAR, a Senhora KEVILLY SABRINA PINHEIRO DE JESUS, portadora do RG nº 32***** e inscrita no CPF sob o nº 082. ***. ***-**, para o cargo de ASSESSORA EXECUTIVA, de provimento em comissão, símbolo DAS II, lotado no Gabinete do Prefeito, criado pela Lei Complementar nº 069/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de dezembro de 2025.
REGISTRE-SE

           PUBLIQUE-SE

                   CUMPRA-SE

                                                            Gabinete do Prefeito, aos 02 de dezembro de 2025.

________________________

CASCIANO MARTINS REIS

Prefeito Municipal
Rua Nunes Freire, Nº 12 – Alto da Bela Vista – Fone : (66) 3539-6003
CEP:78.528-000 - Novo Mundo -MT